
16. Ansøgning om støtte til Sustensistans Ambassader (2009-136513)
Cultura21 Nordic søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til arrangementet, Sustensistans 
Ambassader, en alternativ filmfest om bæredygtighed, som afholdes d. 6.-15. december 2009 på 
Enghave Plads.

Der søges om et beløb på 15.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Sustensistans Ambassader.1.

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

I december, under UNFCCC topmødet i byen, vil Cultura21 Nordic opstille 4 små huse i byen, 
«Sustensistans ambassader». I hytterne vil bydelenes borgere og gennemrejsende gæster kunne se 
kortfilm, der er produceret af filmmagere fra hele verden til den alternative filmfest om 
bæredygtighed, Ant Film Festival. Under overskriften ”Documenting Sustensistan” har de lavet 
kortfilm om livet i det bæredygtige land Sustensistan. Fra den 6. december bringer lokalt placerede 
"ambassader" festivalens gnist helt ind i 4 lokale miljøer i København. Ambassaden er en hytte, hvor 
man i den ene halvdel kan se film fra festivalens portal, www.sustensistan.net. Gennem interaktive 
platforme kan borgerne gå i dialog med filmmagerne, om filmene. I den anden halvdel vil alle der 
ønsker det, kunne få en samtale med en gesandt for Sustensistan. Under samtalen guides 
gæsten/gæsterne gennem den inspiration de har fået fra filmene, frem til en bæredygtig idé, som de 
bedst kan arbejde videre med i deres eget liv. Til sidst kontakter enlige gæster en ven pr telefon og 
aftaler hvornår det nye initiativ skal træde i kraft. Alle gæster får tilbudt medborgerskab og kan 
modtage et borgerbevis som kvittering for deres deltagelse og indtræden i Sustensistan.

Løsning
Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. oktober 
2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte Sustensistans 
Ambassader, idet arrangementet er uden for Lokaludvalgets støttevilkår og da Lokaludvalget har 
begrænsede midler.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne 
indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag



Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Indstillingen blev tiltrådt




